

**Ejendomsselskabet
Stengårds Alle A/S**
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 34579989

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.02.2019

Dirigent

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Stengårds Alle A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34579989

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Claus Bruun Rasmussen
Poul Vagn Carstensen
Lars Olesen Lyngsø
Kim Kruse Johansen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 632 t.kr. før skat, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 500 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 6.233 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		789.310	950.501
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		500.000	400.000
Andre eksterne omkostninger		<u>(440.866)</u>	<u>(359.109)</u>
Driftsresultat		848.444	991.392
Andre finansielle indtægter		23.907	22.845
Andre finansielle omkostninger		<u>(240.477)</u>	<u>(261.170)</u>
Resultat før skat		631.874	753.067
Skat af årets resultat	1	<u>(111.416)</u>	<u>(168.554)</u>
Årets resultat		520.458	584.513
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>520.458</u>	<u>584.513</u>
		520.458	584.513

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		15.400.000	14.900.000
Materielle anlægsaktiver	2	15.400.000	14.900.000
 Anlægsaktiver		 15.400.000	 14.900.000
 Andre tilgodehavender		6.481	7.009
Tilgodehavende selskabsskat		157.084	135.434
Tilgodehavender		163.565	142.443
 Likvide beholdninger		 244.052	 221.025
 Omsætningsaktiver		 407.617	 363.468
 Aktiver		 15.807.617	 15.263.468

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.200.000	4.200.000
Overført overskud eller underskud		<u>2.033.373</u>	<u>1.512.915</u>
Egenkapital		<u>6.233.373</u>	<u>5.712.915</u>
Udskudt skat		<u>741.500</u>	<u>645.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>741.500</u>	<u>645.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>8.533.632</u>	<u>8.557.469</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>8.533.632</u>	<u>8.557.469</u>
Deposita		205.002	242.969
Modtagne forudbetalinger fra kunder		68.334	80.990
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>25.776</u>	<u>24.125</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>299.112</u>	<u>348.084</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.832.744</u>	<u>8.905.553</u>
Passiver		<u>15.807.617</u>	<u>15.263.468</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.200.000	1.512.915	5.712.915
Årets resultat	0	520.458	520.458
Egenkapital ultimo	4.200.000	2.033.373	6.233.373

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	14.916	66.554
Ændring af udskudt skat	96.500	102.000
	111.416	168.554
		Investe- rings- ejendomme
		kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		11.727.221
Kostpris ultimo		11.727.221
Dagsværdireguleringer primo		3.172.779
Årets dagsværdireguleringer		500.000
Dagsværdireguleringer ultimo		3.672.779
Regnskabsmæssig værdi ultimo		15.400.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 5,3% pr. 31.12.2018 mod 5,3% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,3 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1,5 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.531 kr. mod 1.452 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 671 m². Der har i året været tomgang for 187 t.kr. Lejekontrakterne kan opsiges med tre måneders varsel.

	Restgæld efter 5 år
	kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	7.273.674
	7.273.674

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 15.400.000 kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende i pengeinstituttet er givet pant i ejerpantebrev nom. 13.630 t.kr.

Bankgæld udgør 0 kr. pr. 31.12.2018
